
 

​CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
GODOY MOREIRA 

 
Decreto Legislativo Nº 132/2025 
 

 

Ementa: Abre Crédito Adicional 

Suplementar e dá outras providências..  

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais,   

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento 

Geral do Município, no valor de R$ 36.076,18 (trinta e seis mil, setenta e seis reais e dezoito 

centavos), destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias. 

Suplementação 

01 CÂMARA MUNICIPAL 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL 

01.001.01.031.0001.2.001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

8 - 3.3.90.39.00.00  ​ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 

10 - 3.3.90.46.00.00 ​ AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 10.396,61 

12 - 4.4.90.52.00.00 ​ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 23.679,57 

Total Suplementação: R$ 36.076,18 (trinta e seis mil, setenta e seis reais e dezoito centavos) 

 

Art 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do 

disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de março de 1964, o Anulação de dotações; 

 

Redução 

01 CÂMARA MUNICIPAL 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL 

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr 
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
e 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

m
go

do
ym

or
ei

ra
.p

r.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: D
N

33
S

-A
7X

O
V

-H
E

U
V

8-
N

W
A

0F
-D

H
W

JG

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2025 às 23:18:40

                               1 / 2



 

​CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
GODOY MOREIRA 

 

01.001.01.031.0001.2.001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

3 - 3.1.91.13.00.00  ​ CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.000,00 

5 - 3.3.90.30.00.00  ​ MATERIAL DE CONSUMO 18.910,60 

6 - 3.3.90.33.00.00  ​ PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.662,28 

9 - 3.3.90.40.00.00  ​ SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 

PESSOA JURÍDICA 503,30 

11 - 3.3.91.97.00.00 ​ APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 

10.000,00 

Total Redução: R$ 36.076,18 (trinta e seis mil, setenta e seis reais e dezoito centavos) 

 

Art 3º - Este Projeto Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Godoy Moreira, Estado do PR, em 02 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Cristiano Prestes de Macedo 

Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira 

 

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr 
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
e 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

m
go

do
ym

or
ei

ra
.p

r.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: D
N

33
S

-A
7X

O
V

-H
E

U
V

8-
N

W
A

0F
-D

H
W

JG

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2025 às 23:18:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-10-03T23:18:40-0300




